
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI MEDICINA E 
CHIRURGIA D’URGENZA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA - LOTTO 2 - GARA ANAC 9180990 – CIG 
9919592247 – MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI ART. 
106, C. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 291 del 15/04/2024, è stata aggiudicata la “Gara Europea a 
procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in 11 Lotti per 
l’affidamento per mesi dodici della gestione di Servizi di Assistenza Medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola ed il Punto di Primo Intervento di Omegna - Gara Anac 9180990”, per i 
lotti n. 2, n. 4, n. 8, n. 10 e per il periodo 01/05/2024 – 30/04/2025, a favore dei seguenti operatori 
economici:
- LOTTO 2 - Medicina e Chirurgia d’Urgenza (CIG 9919592247):

PEDIACOOP SOC.COOP., via Romita n. 18, 28845 Domodossola (VB), C.F./P.IVA 02465290035;
- LOTTO 4 - Radiologia (CIG 9919615541):

CENTRO DI DIAGNOSTICA RADIOLOGICA SAS, via Canonico Scherillo n. 8/A, 80121 Napoli, 
C.F./P.IVA 06380830635;

- LOTTO 8 – Ginecologia e ostetricia (CIG 99196691D2):
MEDICAL LINE CONSULTING SRL, via di Porta Pinciana n. 34, 00187 Roma, C.F./P.IVA 
10237111009;

- LOTTO 10 – Punto di primo intervento Omegna (CIG 9919688180):
PEDIACOOP SOC.COOP., via Romita n. 18, 28845 Domodossola (VB), C.F./P.IVA 02465290035.

Considerato che:
- con determinazione n. 1183 del 12/09/2024 è stata approvata, per le motivazioni ivi espresse, 

l'integrazione del Servizio di Assistenza Medica, nella specialità di Medicina e Chirurgia d’Urgenza, 
con riferimento al Lotto 2 della succitata Gara Europea - CIG 9919592247 - a favore della società 
aggiudicataria PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, con la seguente articolazione:
 n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 7 giorni su 7, con presenza a 

giorni alterni fra D.E.A di Verbania e D.E.A di Domodossola, con decorrenza dal 16/09/2024 e 
sino al 30/04/2025, scadenza naturale del contratto;

- con determinazione n. 1433 del 29/10/2024, rettificata giusta determinazione n. 1525 del 
21/11/2024, è stata altresì approvata, per le motivazioni ivi indicate, un’ulteriore integrazione del 
Servizio di Assistenza Medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Lotto 2 - CIG 9919592247 - con 
la seguente articolazione:
 attivazione di n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 5 giorni alla 

settimana, festivi inclusi, c/o il DEA di Verbania (per attività specialistica di Cardiologia, come 
da accordi intercorsi con il D.E.C.) con decorrenza dal 01/11/2024 e sino al 28/02/2025;

 attivazione di n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 5 giorni alla 
settimana, festivi inclusi, c/o il DEA di Domodossola (per attività specialistica di Cardiologia, 
come da accordi intercorsi con il D.E.C.) con decorrenza dal 01/11/2024 e sino al 28/02/2025;

alle condizioni economiche vigenti nell’ambito del contratto principale;
- con nota n. 8896 del 06/02/2025, depositata in atti e conservata nel fascicolo istruttorio della 

pratica della presente deliberazione, il Direttore del Dipartimento Patologie Mediche dell’Azienda, 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 7

nell’esporre le criticità che permangono in termini di carenza di personale medico in taluni reparti 
ospedalieri, ha richiesto che, a fronte di quanto già integrato per il Servizio di Assistenza Medica 
di Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Lotto 2 - CIG 9919592247 – con i provvedimenti sopra 
richiamati, si mantengano anche i supplementi di Guardia Attiva in scadenza al 28/02/2025, 
attivati con determinazione n. 1433 del 29/10/2024, sino alla fine del contatto in essere, ovvero 
sino al 30/04/2025;

- la Direzione Generale, nel prendere atto di quanto richiesto, con nota autorizzativa apposta in 
data 06/02/2025 sul documento di richiesta pervenuto e depositata in atti, ha accolto la suddetta 
richiesta ritenendo opportuno proseguire con le integrazioni del Servizio de quo in scadenza al 
28/02/2025.

Acquisito in data 17/02/2025 dalla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali il prospetto 
aggiornato delle procedure per il reclutamento di personale medico, riportato nell’Allegato 1, quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal quale si evince che, per la specialità 
di Medicina e Chirurgia d’Urgenza, l’Azienda ha provveduto all’attivazione di quanto segue:
- pubblicazione di un Avviso di Mobilità interaziendale interregionale con scadenza al 10/03/2025 

per n. 22 posti;
- in fase di pubblicazione sul BUR un Avviso Pubblico per assunzione a tempo determinato per n. 

22 posti;
- in fase di pubblicazione bando di Concorso pubblico per n. 22 posti.

Visto il Decreto del Ministero della Salute 17 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 251 del 
25/10/2024, con il quale sono state adottate le Linee Guida previste dall’art. 10, comma 3 del D.L. 
n. 34 del 30/03/2023, convertito, con modifiche, con Legge n. 56 del 26/05/2023, “…recanti le 
specifiche tecniche, i prezzi di riferimento e gli standard di qualità dei servizi medici ed infermieristici 
da affidare a terzi in caso di necessità e urgenza da parte delle aziende e gli enti del Servizio 
sanitario nazionale” che introducono, in materia di affidamento dei servizi de quo, un preciso limite 
di remunerazione oraria.

Considerato che, alla luce di tali disposizioni normative, il Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, nonostante la non cogenza delle linee guida sopra richiamate in relazione ai rapporti 
contrattuali in essere, con note nn. 10494 e 10551 del 12/02/2025, richiedeva alla società affidataria 
del servizio in essere di Assistenza Medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza la disponibilità a 
proseguire nell’erogazione dei servizi già integrati - giusta determinazione n. 1433 del 29/10/2024 - 
a fronte della corresponsione di un importo orario allineato a quello previsto dalle medesime linee 
guida ovvero, in ragione del fatto che il personale specialistico impiegato per l’erogazione dei servizi 
de quo fornirà attività in situazioni di emergenza/urgenza presso entrambi i D.E.A. dell’A.S.L. VCO, 
di € 85,00/ora, a fronte di €. 100,00 previsti dal contratto in essere, con un risparmio orario pari ad 
€ 15,00 e complessivamente, ovvero per l’intero periodo contrattuale considerato, pari ad € 
16.200,00.

Preso atto che l’impresa affidataria PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, in data 24/02/2025, con 
nota pervenuta al prot. Aziendale n. 13235 in pari data, riscontrava favorevolmente la richiesta di 
eseguire le prestazioni aggiuntive da rendersi nell’ambito del contratto in oggetto alle condizioni 
economiche proposte, esclusivamente per l’attività di assistenza medica cardiologica c/o il DEA di 
Verbania e c/o il DEA di Domodossola, a condizione che, relativamente alle prestazioni previste dal 
contratto principale (aggiudicato con deliberazione n. 291 del 15/04/2024) e dall’integrazione di cui 
alla determinazione n. 1183 del 12/09/2024, i termini e le condizioni economiche in essere 
rimangano immutati sino alla naturale scadenza dello stesso.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 7

Rilevato che, al fine di sopperire alle criticità rappresentate dal Direttore del Dipartimento di 
Patologie Mediche e di non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio, tenuto altresì conto di 
quanto sin qui esposto, si rende indispensabile procedere all’integrazione contrattuale del servizio de 
quo, affidato giusta deliberazione n. 291 del 15/04/2024, nei seguenti termini:
 n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 5 giorni alla settimana, festivi inclusi, 

c/o il DEA di Verbania (per attività specialistica di Cardiologia, come da accordi intercorsi con il 
D.E.C.) con decorrenza dal 01/03/2025 e sino al 30/04/2025;

 n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 5 giorni alla settimana, festivi inclusi, 
c/o il DEA di Domodossola (per attività specialistica di Cardiologia, come da accordi intercorsi con 
il D.E.C.) con decorrenza dal 01/03/2025 e sino al 30/04/2025.

Dato atto che:
- il comma 1, lett. b) dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce che “… I contratti di appalto nei 

settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di 
affidamento nei casi seguenti:… b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del 
contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un 
cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, … : 1) risulti impraticabile per 
motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra 
apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale; 2) comporti 
per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente 
duplicazione dei costi;

- sempre l’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 prevede, al comma 7, che “Nei casi di cui al comma 1, 
lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di 
prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche 
successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive 
non sono intese ad aggirare il presente codice.”.

Dato, inoltre, atto che l'affidamento delle prestazioni integrative de quo, per il periodo 
considerato, sulla scorta delle nuove condizioni economiche fissate nel rispetto delle indicazioni 
introdotte dalle Linee Guida adottate con Decreto del Ministero della Salute 17 giugno 2024, 
pubblicato sulla G.U. n. 251 del 25/10/2024, comporterà un onere economico complessivo presunto 
pari ad € 91.800,00 - IVA esente, con un risparmio rispetto alle condizioni fissate dal contratto 
originale pari ad € 16.200,00, e che tale importo non eccede il limite del 50 % del contratto 
originario.

Ritenuto, per quanto espresso in narrativa, di affidare un’integrazione del Servizio di assistenza 
medica nella specialità di Medicina e Chirurgia d’Urgenza.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 7

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi di quanto previsto al comma 1, 
lett. b) dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, la modifica contrattuale del Servizio di Assistenza 
Medica, nella specialità di Medicina e Chirurgia d’Urgenza - CIG 9919592247 - affidato con 
deliberazione n. 291 del 15/04/2024 a favore dell’operatore economico PEDIACOOP SOCIETA’ 
COOPERATIVA, corrente in via Romita n. 18, 28845 Domodossola (VB), C.F./P.IVA 
02465290035, consistente in un’integrazione del servizio stesso con la seguente articolazione:
 n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 5 giorni alla settimana, festivi 

inclusi, c/o il DEA di Verbania (per attività specialistica di Cardiologia, come da accordi 
intercorsi con il D.E.C.) con decorrenza dal 01/03/2025 e sino al 30/04/2025;

 n. 1 turno di Guardia Attiva, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, 5 giorni alla settimana, festivi 
inclusi, c/o il DEA di Domodossola (per attività specialistica di Cardiologia, come da accordi 
intercorsi con il D.E.C.) con decorrenza dal 01/03/2025 e sino al 30/04/2025;

il tutto, sulla scorta delle condizioni economiche regolamentate dalle Linee Guida adottate con 
Decreto del Ministero della Salute 17 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 251 del 25/10/2024, 
verso un importo orario di € 85,00;

2. di approvare, altresì,  il prospetto aggiornato “Riepilogo procedure reclutamento alla data del 
14/02/2025”, riportato integralmente, quale “Allegato 1”, parte integrante del presente 
provvedimento;

3. di stabilire che l’onere complessivo derivante dall’integrazione de quo ammonta a presunti € 
91.800,00 - IVA esente, con un risparmio, rispetto alle condizioni vigenti nell’ambito del 
contratto principale, pari complessivamente ad € 16.200,00;

4. di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dall’integrazione 
contrattuale di cui al presente provvedimento, per un importo complessivo presunto di € 
91.800,00 - IVA esente, ai sensi dell'art. 10 del DPR 633/1972 - troverà imputazione come 
segue:
- CONTO 3 10 04 89 - aut. 2025/3 sub 231 - Conto economico esercizio 2025;

5. di stabilire che l’A.S.L. VCO, nel caso di eventuali interventi normativi nazionali o regionali 
ovvero di disposizioni da parte di Autorità competenti in relazione alla definizione di prezzi di 
riferimento per i servizi in oggetto, si riserva di modificare in tutto o in parte i contratti 
discendenti dall’aggiudicazione della presente procedura; l’A.S.L. VCO si riserva, altresì, la 
facoltà di risolvere anticipatamente i contratti nel caso di intervenute modifiche nell’assetto 
dell’organizzazione aziendale;

6. di dare atto che le condizioni contrattuali per le prestazioni da erogarsi nell’ambito del contratto 
originario, affidato giusta deliberazione n. 291 del 15/04/2024, permangono immutate sino alla 
sua naturale scadenza;

7. di trasmettere la presente deliberazione alla S.O.C. Direzione dei Presidi Ospedalieri per la 
gestione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli 
adempimenti di controllo e contabili;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 7

8. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 10/1995 e s.m.i.;

9. di pubblicare il presente atto, dichiarato immediatamente eseguibile, all’Albo pretorio on-line 
dell’A.S.L. VCO e nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.



Allegato 1 

1 

 

RIEPILOGO PROCEDURE RECLUTAMENTO 

ALLA DATA DEL 14/02/2025 

 
 
CONCORSI PUBBLICI     40  
 
AVVISI PUBBLICI      19  
 
AVVISI QUINQUENNALI          2  
 
AVVISI MOBILITÀ               21 
 
AVVISI LIBERA PROFESSIONE         7 
 
 
 
 
 
 
INCARICHI LIBERA PROFESSIONE      49 
 

 
 
 



Allegato 1 

2 

 

DIRIGENZA - PERSONALE MEDICO 
 

 

AREA MEDICA 
 

CARDIOLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 5/03/2025 per 4 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato – scadenza 28/02/2025 per 4 

posti 

- Concorso Pubblico per n. 4 posti – in fase pubblicazione Gazzetta Ufficiale 
 
 
GASTROENTEROLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale scaduto il 08/01/2025  - nessuna 
domanda 

- Concorso Pubblico per n. 2 posti – in scadenza il 27/02/2025 
 
 
MALATTIE INFETTIVE 

- Concorso espletato in data 06/03/2024 – dalla graduatoria specializzandi si stanno 
assumendo n. 2 unità 

 
GERIATRIA 

- Concorso Pubblico per n. 1 posto – in scadenza il 14/03/2025 
 
 
MEDICINA D’EMERGENZA E URGENZA 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 10/03/2025 per 22 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 22 posti – in fase 

pubblicazione su BUR 
- Concorso Pubblico per n. 22 posti – in fase pubblicazione su BUR 
 
 
MEDICINA INTERNA 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale scaduto il 08/01/2025  - una domanda 

presentata – da programmare espletamento colloquio 
- Concorso Pubblico per n. 15 posti – in scadenza il 27/02/2025 
 

 

NEFROLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – da deliberare 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 1 posto – da deliberare 
- Concorso Pubblico per n. 1 posto – da deliberare 
 
 
 
 



Allegato 1 

3 

 

 
NEUROLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 5 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 5 posti in fase di 

pubblicazione su BUR 
- Concorso Pubblico per n. 5 posti – in fase pubblicazione su BUR 
 
ONCOLOGIA 

- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per n. 1 posto – scaduto in 
data 15/11 - Assunto un candidato dal 16/12/2024. 

- Concorso Pubblico per n. 1 posto scaduto in data 27/12/2024 – programmato il 
7/03/2025 

 
PEDIATRIA 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 24/02/2025 per 13 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato – scadenza 21/02/2025 per 13 

posti 
- Concorso Pubblico per n. 13 posti – in fase pubblicazione Gazzetta Ufficiale 
 
PSICHIATRIA 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 14 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 14 posti in fase di 

pubblicazione su BUR 
- Concorso Pubblico per n. 14 posti – in scadenza il 14/03/2025 
- Avviso Libera Professione  per n. 3 medici psichiatri – scadenza il 21/02/2025 
 
 
 

 

 

 
 



Allegato 1 

4 

 

 

AREA CHIRURGICA 

 

 
GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 24 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 24 posti in fase di 

pubblicazione su BUR 
- Concorso Pubblico per n. 24 posti – in fase pubblicazione su BUR 

 
OFTALMOLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale per n. 3 posti – da deliberare 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 3  posti – da deliberare 
- Concorso Pubblico per n. 3 posti – da deliberare 
-  Avviso per Incarico Libero professionale per Progetto Chirurgia Vitreo retinica da 

deliberare 
- Avviso per Incarico Libero professionale per Progetto Chirurgia Oftalmoplastica da 

deliberare 
 
 
ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 20/02/2025 per 10 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato – scadenza 14/02/2025 per 10 

posti 
- Concorso Pubblico per n. 13 posti – in fase pubblicazione Gazzetta Ufficiale 
 
 
OTORINOLARINGOIATRIA 

- Concorso Pubblico per n. 1 Posto scaduto il 16/01/2025 – 23 candidati iscritti 
Da programmare 

 
UROLOGIA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 8 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 8 posti in fase di 

pubblicazione su BUR 
- Concorso Pubblico per n. 8 posti – in fase pubblicazione su BUR 
 

 



Allegato 1 

5 

 

AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 

SERVIZI 

 

 
ANATOMIA PATOLOGICA 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 20/02/2025 per 1 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato – scadenza 14/02/2025 per 1 

posti 
- Concorso Pubblico per n. 1 posto – in fase pubblicazione Gazzetta Ufficiale 
 
 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per n. 4 posti scaduto il 

31/01/25 - DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 4 posti – scaduto il 10/02/2025 – 24 candidati – da 

deliberare ammissione candidati e nomina commissione 
 
 
CURE PALLIATIVE 

- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per n. 1 posto scaduto il 
15/11/24 – 1 candidato prenderà servizio dal 01/03 

- Concorso Pubblico per n. 1 posto – scaduto il 27/12/2024 – 1 candidato – da 
programmare 

 

 
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA PER SERD 

- Concorso Pubblico per n. 2 posti – scaduto il 09/12/2024 – 2 candidati – 
programmato il 3/03/2025 

 
RADIODIAGNOSTICA 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 14 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 14 posti in fase di 

pubblicazione su BUR 
- Concorso Pubblico per n. 14 posti – in fase pubblicazione su BUR 
 

 
 
 



Allegato 1 

6 

 

AREA DI SANITA’ PUBBLICA 

 

 
ORGANIZZAZIONE SERVIZI SANITARI DI BASE 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per n. 2 posti scaduto il 

31/01/25 - DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 2 posti – scaduto il 10/02/2025 – 24 candidati – da 

deliberare ammissione candidati e nomina commissione 
 
 

IGIENE EPIDEMIOLOGIA E SANITA’ PUBBLICA 
- Stabilizzato a tempo indeterminato n. 1 medico in formazione specialistica a seguito 

conseguimento diploma di specializzazione 
 
 

DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 20/02/2025 per 2 posti 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato – scadenza 14/02/2025 per 2 

posti 

- Concorso Pubblico per n. 2 posti – in fase pubblicazione Gazzetta Ufficiale 
 
 

 

 



Allegato 1 

7 

 

 

DIRIGENZA MEDICO VETERINARIA 
 
 

AREA DELLA SANITA’ ANIMALE 
- Concorso per n. 1 posto Dirigente veterinario Area A) espletato in data 05/06/2024 

– in atto scorrimento graduatoria per assunzione 2 veterinari Area A) 
 

 

AREA DELL’IGIENE PRODUZIONE TRASFORMAZIONE 

COMMERCIALIZZAZIONE ALIMENTI ORIGINE 

ANIMALE 
- Concorso per n. 3 Posti di Dirigente Veterinario Area B) – prova scritta espletata il 

12/02/2024 – prova pratica e orale programmata il 05/03/2025 
 
 
 

AREA DELL’IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI DELLE 

PRODUZIONI ZOOTECNICHE 
- Scorrimento graduatoria altra azienda per assunzione dal 1° Febbraio di un 

Veterinario di Area C) 
 
 



Allegato 1 

8 

 

DIRIGENZA NON MEDICA 

 
 
- Concorso per n. 1 posto Dirigente Ingegnere per la SOC SPRESAL – Scadenza 

14/03/2025 
 
- Avviso pubblico per assunzione a tempo determinato di n. 1 Posto Dirigente 

Analista per SOS Controllo di Gestione – da deliberare 
 
- Concorso per n. 1 Posto di Dirigente Amministrativo per SOC Gestione Economico 

Finanziaria e Patrimonio – in attesa deroga 
 
- Libera Professione per n. 3 posti Psicologi per progetto presso NPI – scadenza 

18/02/2025 – Finanziato con fondi regionali 
 
 



Allegato 1 

9 

 

PROCEDURE PER CONFERIMENTO INCARICO 

DI DIRETTORE SOC 
 
 
 
DIRETTORE SOC SPRESAL 

 
- Bando scaduto il 30/12/2024 – 4 candidati 
 Colloquio fissato per il 14/03/2025 
 
 
DIRETTORE SOC LABORATORIO ANALISI 

 
- Ottenuta deroga regionale – in fase di emissione bando  
 
 
 
 



Allegato 1 

10 

 

 

PERSONALE COMPARTO 
 
 
 
INFERMIERI 
- Concorso pubblico per n. 20 posti Infermiere – concorso fissato il 17/02/2025 con 

48 candidati 
- Concorso pubblico per n. 4 posti infermiere – bando Azienda Zero scaduto il 

05/09/2024 espletato da Azienda Zero con 3 candidati idonei per ASL VCO siamo in 
attesa di graduatoria 

- Avviso di mobilità per n. 1 posto con scadenza 27/02/2025  
 
 
INFERMIERI PEDIATRICI 

- Concorso pubblico per n. 1 posto – concorso fissato il 11/03/2025 con 10 candidati 
 
TECNICI PREVENZIONE 

- concorso pubblico per n. 4 posti scaduto il 09/12/2024 con 13 candidati iscritti – 
fissato il 04/03/2025 

- Avviso Libera Professione espletato il 14/02/2025 con un candidato idoneo 
 
 
ASSISTENTE SANITARIO 

- concorso pubblico per n. 1 posto di Assistente Sanitario – scadenza 30/12/2024 
con due domande di partecipazione – da deliberare nomina commissione e 
ammissione candidati 

- Avviso per libera Professione con scadenza 14/02/2025 con una domanda di 
partecipazione – da fissare colloquio 

 
 
OSTETRICA 

- Avviso di mobilità per n. 1 posto da pubblicare il bando 
 
 
TECNICI DI RADIOLOGIA 
- avviso di libera professione per n. 2 posti – scaduto il 19/12/2024 con n. 2 

candidati. In fase di deliberazione conferimento incarico ai due candidati 
- avviso di mobilità per n. 2 posti – scadenza 15/03/2025 
 
 
TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA 

- Avviso pubblico per incarico per n. 1 posto con scadenza 21/02/2025 
 
 
TERAPISTA DELLA NEUROPSICOMOTRICITA’ 
- avviso di libera professione per n. 1 posto con scadenza  il 21/02/2025 



Allegato 1 

11 

 

 
 
TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO 

- concorso per n. 1 posto con scadenza 27/02/2025 
 
OSS 

-  avviso di mobilità per n. 1 posto con scadenza 01/03/2025 
 
OPERATORE TECNICO 

- selezione da CPI ex L 68/1999 per n. 3 operatori tecnici – in attesa di nominativi da 
CPI 

 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO 

- selezione da CPI ex L 68/1999 per n. 2 coadiutori amministrativi – 1° in fase di 
assunzione, in attesa di nominativi da CPI per selezionare il 2° 

 
- avviso di mobilità per n. 1 posto con scadenza 02/03/2025 
 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR 

 
- avviso di mobilità per n. 1 posto con scadenza 01/03/2025 
 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO SETTORE ECONOMICO 

 
- CONCORSO Azienda zero per n. 1 posto scaduto il 05/09/2024, 2 candidati idonei 

in fase di deliberazione assunzioni 
 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  

 

- CONCORSO Azienda zero per n. 1 posto scaduto il 05/09/2024, in attesa di 
graduatoria 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  

 
- CONCORSO Azienda zero per n. 1 posto scaduto il 05/09/2024, in attesa di 

graduatoria 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 1 

12 

 

INCARICHI LIBERA PROFESSIONE  

IN ATTO 
 

 
Psicologi 
3 per NPI per progetto autismo con fondi Regionali 
3 per NPI per potenziamento percorsi per spettro autistico  
3 per Servizio Salute Mentale per autismo adulti –  
1 per SERD con fondi Regionali 
1 per disturbi nutrizione e alimentazione con fondi Regionali 
1 per benessere persone con fondi regionali 
1 per SERD Multicomplessità quadri clinici –  
3 per cure primarie 
1 per Centro Demenze 
 
 

Medici 
6 Anestesisti  
1 per Cure Palliative 
1 per Scienza Alimentazione e Dietetica 
2 per gastroenterologia e Scienza dell’alimentazione 
1 Oculista per vitreo retinica  
1 Ginecologo   
1 per Ortopedia Traumatologia 
2 per SIMT 
1 per Medico Competente e Medico autorizzato  
1 per SISP 
1 per SPRESAL 
1 per Medicina Interna Verbania (specializzando) 
1 malattie Infettive –  
2 per Medicina Legale 
2 per Servizio Salute Mentale Territoriale 
3 per Medicina Interna Domodossola (Ambulatori) 
 
 

Comparto 

 
3 Infermieri per casa della Salute 
1 Infermiere per il carcere 
1 Infermiera Pediatrica 


		2025-02-28T12:08:04+0000
	Barbara Buono


		2025-02-28T17:04:19+0000
	Daniela Kozel


		2025-02-28T18:07:57+0000
	Francesco Cattel




